
             

 

 

★ 就任のご挨拶 

                              同窓会長  猪 木 健 二（７期生） 

この度，岡山芳泉高等学校同窓会第５代会長に選任されました７期卒業の猪木健二と申します。どうぞ，よろ

しくお願い致します。 

言うまでもなく同窓会は，会員相互の親睦と母校の支援を目的とした組織です。私自身は，支部組織である自

由業交流会の設立運営，母校での司法教育など微力ながら係わらせていただきました。そして，平成18年度から

は，蜂谷前会長のもとで副会長という立場で活動してまいりました。その過程で，高校３年間において全く面識

のなかった同級生と仲良くなったり，年の離れた先輩や後輩との新たな出逢いがあったり，同窓生の輪が広がっ

ていく喜びを実感しています。 

 ところで，いかなる組織でもそうですが，充実した活動のためには若い人材の活力と自由な発想を活かすこと

がとても大切です。同窓会も例外ではありません。私の任期中の課題は，「次世代に引き継ぐ」ということだと思

います。近い将来，10 期代の会員の方が活動の中心になるべきと考えます。幸いなことに，副会長として 10 期

の大澤和弘さん，14期の同前達男さん，19期の福井正佳さんに就任いただいております。どの方も，母校を愛し

同窓会活動に理解のある頼もしい後輩達です。共に力を合わせて活動する中で，同窓会活動の魅力を次世代に伝

えていきたいと思っています。 

同窓会員の皆様には，今後とも同窓会活動に一層のご理解とご協力をしてくださることをお願いし，就任のご

挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

★ 退任のご挨拶 

                         前同窓会長  蜂 谷 泰 祐（４期生） 

私は平成18年8月12日の同窓会総会におきまして，芳泉高校同窓会長を拝命致しました。以来11年間にわた

り大変多くの方々に支えていただいたおかげで，本日まで無事その任を全うすることができました。芳泉高校の

関係者の皆様，同窓会の皆様には心から感謝申し上げます。 

この度，同窓会をより活性化させていくために，総会におきまして 7 期生の猪木さんに会長職をお願いし，ま

た，執行部に若いメンバーが加わりました。今後は次の大きな節目となる50周年に向けて，過去にとらわれるこ

となく，自由な発想，新しい感性で挑戦していってほしいと思います。そして建学の理念である『気宇広大人』

の集まる同窓会が，より一層発展されますことを心から願っております。 

同窓会の皆さまには，今後とも絶大なるご支援・ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

長い間お世話になりまして本当にありがとうございました。 

 

                                                        

平成２９年１１月発行 

岡山県立芳泉高等学校 

同窓会事務局 

 

 



★ 同窓会創立40周年記念事業報告 

１ 母校創立 40周年記念事業 

        新聞広告，図書館書架の寄贈，ＩＣＴ機器の整備 

２ 同窓会創立 40周年記念式典・懇親会 

        平成 28年８月 13日（土），ホテルグランヴィア岡山 

    ３ 同窓会創立 40周年記念講演会 

              日 時：平成 28年 11月 12日（土）14:00～15:00 

              場 所：岡山シンフォニーホール 

              講 師：齋藤 孝 氏（明治大学教授） 

演 題：人間関係をつくるコミュニケーション力 

              その他：在校生の創立記念行事と兼ねる。   

    ４ 芳友会館整備 

        補習科教室の照明ＬＥＤ化，トイレの洋式化，同窓会資料室の整備 

     ５ 同窓会会員名簿の発行 

        委託業者：（株）サラト 

        平成 29年２月末発行 

 

記念式典・懇親会には 400名，記念講演会には 1,300名の参加があり，いずれも盛会でした。 

また，98名の同窓生・旧職員の方々から総額 256,000円もの寄付をいただきました。この場を借り   

まして，改めてお礼を申し上げます。 

 

 

★ 同窓会役員改選について 

    平成 29年８月の同窓会総会で多数の改選がありましたが，会長・副会長についてお知らせします。 

      旧：会 長 蜂谷 泰祐（４期） 

        副会長 山田 利子（３期）・黒住 宗道（５期）・猪木 健二（７期） 

      新：会 長 猪木 健二（７期） 

         副会長 大澤 和弘（10期）・同前 達男（14期）・福井 正佳（19期） 

 

 

★ 新支部の発足 

   平成 29年８月の同窓会総会で，新しい支部の設立が承認されました。 

柔道部ＯＢ会 

代表者は８期生の梶川 信和さんです。 

 


